










Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020033100065

65

Nº 62, terça-feira, 31 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2020 - UASG 154048

Nº Processo: 23111002192202049.
PREGÃO SRP Nº 2/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -PIAUI. CNPJ
Contratado: 07983707000104. Contratado : MISEL - MANUTENCAO DE AR -CONDICIONADO
E SERVICO DE LIMP. Objeto: Contratação de serviços continuados de empresa especializada
na prestação de serviço continuado de vigia e vigilância patrimonial armada e desarmada
na UFPI e em seus campi, e na Universidade Federal do Delta do Parnaíba, que
compreenderá, além da mão de obra e dos uniformes, o emprego de todos os
equipamentos, ferramentas e EPI's, necessários a execução do serviço, com
disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados
nas condições estabelecidas no Termo de Referência.Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 13/03/2020 a 13/03/2021. Valor Total: R$248.557,44. Fonte: 8100000000 -
2020NE800215. Data de Assinatura: 13/03/2020.

(SICON - 30/03/2020)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 154049

Número do Contrato: 64/2018.
Nº Processo: 23112003223201802.
PREGÃO SISPP Nº 53/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO
CARLOS. CNPJ Contratado: 07473476000270. Contratado : G I EMPRESA DE SEGURANCA
LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 10/06/2020 a 10/06/2021. Valor Total: R$5.204.717,64. Fonte:
8100000000 - 2019NE800260. Data de Assinatura: 28/02/2020.

(SICON - 30/03/2020) 154049-15266-2020NE800000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90002/2020 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.011078/2020 . Objeto: Aquisição de 150 rolos de Filamento PLA para
impressora 3D, com o objetivo de atender as demanda da SUPERINTENDÊNCIA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, da Universidade Federal de Sergipe, conforme as
especificações constantes no item III do Termo de Referência. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979 de 06/02/2020.. Justificativa: Material
que será utilizado no combate e prevenção ao contágio e proliferação do coronavírus
(COVID19). Declaração de Dispensa em 25/03/2020. ABEL SMITH MENEZES. Pró-reitor de
Administração. Ratificação em 30/03/2020. ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI. Reitor. Valor
Global: R$ 17.250,00. CNPJ CONTRATADA : 25.000.479/0001-97 AIKI INOVACAO E
TECNOLOGIA LTDA.

(SIDEC - 30/03/2020) 154050-15267-2020NE111111

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 1, DE 26 DE MARÇO DE 2020
DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 106, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019

A Universidade Federal de Sergipe torna pública, em atendimento a Resolução
nº 02/2020/CONSU, a retificação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto, presente no Edital de Homologação nº 106, publicado
no D.O.U. em 21/11/2019, seção 3, p. 86, objeto do Edital nº 014/2019, publicado no
D.O.U. em 03/09/2019, e no Correio de Sergipe em 04/09/2020, que passa a conter as
informações que seguem:

. Colégio de Aplicação / Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.047936/2019-41

. Matéria de Ensino História

. Disciplina História

. Resultado Final 1º LUGAR: MÔNICA PORTO APENBURG TRINDADE - 72,58
2º LUGAR: MARIA LUIZA PÉROLA DANTAS BARROS - 70,82
3º LUGAR: SAYONARA DO ESPÍRITO SANTO ALMEIDA - 66,58
4º LUGAR: ROBERTA DA SILVA SÁ - 65,46
5º LUGAR: CAROLLINE ACIOLE OLIVEIRA ANDRADE - 64,62

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATOS DE CONVÊNIOS DE ESTÁGIOS

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio celebrado entre Universidade Federal do Tocantins
- UFT e Pavimento Engenharia Ltda.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio curricular obrigatório e não-obrigatório
aos alunos de graduação da UFT.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 13/03/2020.
SIGNATÁRIOS: Luís Eduardo Bovolato - Reitor da UFT e Danilo Barbosa dos Santos - Sócio
Engenheiro Civil.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio celebrado entre Universidade Federal do Tocantins
- UFT e Incorpore Soluções Contábeis - Eireli.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio curricular obrigatório e não-obrigatório
aos alunos de graduação da UFT.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 16/03/2020.
SIGNATÁRIOS: Luís Eduardo Bovolato - Reitor da UFT e Gildo José Soares Tavares - Sócio
Diretor.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio celebrado entre Universidade Federal do Tocantins
- UFT e a Conselho Regional de Psicologia da 23º Região - CRP - 23.
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio curricular obrigatório e não-obrigatório
aos alunos de graduação da UFT.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 30/03/2020.
SIGNATÁRIOS: Luís Eduardo Bovolato - Reitor da UFT e Tássio de Oliveira Soares -
Presidente.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço: 31/2019, Pregão: 05/2019, Fornecedor Registrado: 21. Total de
itens: 88. Valor Total da Ata R$ 846.715,64. Vigência: 06/12/2019 a 06/12/2020.
Ata de Registro de Preço: 35/2019, Pregão: 31/2019, Fornecedor Registrado: 02.
Quantidades de itens: 37, contidos nos grupos: 03, 04 e 05. Valor Total da Ata R$
273.078,20. Vigência: 27/12/2019 a 27/12/2020.
Detalhamento da Ata no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre UASG 154421
JULIANELI TOLENTINO DE LIMA
Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 154421

Nº Processo: 23402003060202017. Objeto: Compra de Materiais de expediente e didático,
visando suprir demandas dos Setores Administrativos e Colegiados Acadêmicos.. Total de
Itens Licitados: 9. Edital: 31/03/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço:
Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-campus Universitário Petrolina, Centro - Petrolina/PE
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154421-5-00002-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 31/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 15/04/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEONARDO PEREIRA DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/03/2020) 154421-26230-2019NE800077

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 2/2020

Convênio nº 02/2020 entre a Universidade Federal de Uberlândia - UFU e a Fundação
Rádio e Televisão Educativa de Uberlândia - RTU. PROCESSO: 23117.109993/2019-91.
OBJETO: Execução do projeto denominado 13ª edição da Mostra de Cinema e Direitos
Humanos. VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura até 30/08/2020. DATA ASSINATURA: 26
de março de 2020. ASSINAM: pela UFU, o Reitor Valder Steffen Junior e pela RTU a
Diretora Executiva Gislaine Martins da Silva.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 30/2020

A Pregoeira da Universidade Federal de Uberlândia faz saber a quem possa
interessar que o certame foi fracassado.

JACQUELINE CRISTINA SILVA CORRÊA

(SIDEC - 30/03/2020) 154043-15260-2020NE800532

A Imprensa Nacional
    está nas redes sociais

A informação oficial onde você estiver

DiarioOficialdaUniao
@Imprns_Nacional
imprensanacional

SIGA-NOS

12

1

1colX140mm_RedesSociais.pdf   1   11/12/2018   15:51:20

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

